
  
 

   

ANO LXI 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quarta-feira, 10 de janeiro de 2024. 

  
                        

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS 
 
Portaria n º 2/2024,  10 de janeiro de 2024 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO 

CONSELHO TUTELAR E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS 

 
O Exmº  Sr.PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PILÕEZINHOS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
conferem o inciso VII dos artigos 60 e 68, inc. II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município de Pilõezinhos c/c o art. 37, 
inc. II, da Constituição Federal.   
 

CONSIDERANDO o que consta nos termos das Leis Municipais nº 129/2001 e 305/2013; 

 

 CONSIDERANDO a eleição do dia 1º de outubro de 2023 para a escolha dos membros e respectivos suplentes do Conselho 

Tutelar para o pleito de 2024 a 2028; 

 

CONSIDERANDO o Edital de Homologação nº 004/2023, com o resultado final da referida eleição,  emitido pelo CMDCA 

em 8 de novembro de 2023.    

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º- NOMEAR  ROSICLEIDE ANDRADE DE OLIVEIRA, portadora do CPF nº 000.094.704-09, RG nº 
1.843.355 SSDS/PB para o cargo ELETIVO de   CONSELHEIRA TUTELAR  com lotação na SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CONSELHO TUTELAR, servindo-lhe de título a presente portaria até ulterior deliberação. 

 
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Gabinete da Prefeitura Municipal de Pilõezinhos, 
Em 10 de janeiro de 2024 

 
MARCELO MATIAS CAMELO 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 
Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 

 
Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

João Batista dos Santos       

Secretário de Administração 



  
 

   

ANO LXI 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quarta-feira, 10 de janeiro de 2024. 

  
                        

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS 
 
Portaria n º 3/2024,  10 de janeiro de 2024 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO 

TUTELAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
O Exmº  Sr.PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PILÕEZINHOS, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe conferem o inciso VII dos artigos 60 e 68, inc. II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município de 
Pilõezinhos c/c o art. 37, inc. II, da Constituição Federal.   

 
CONSIDERANDO o que consta nos termos das Leis Municipais nº 129/2001 e 305/2013; 

 

 CONSIDERANDO a eleição do dia 1º de outubro de 2023 para a escolha dos membros e respectivos 

suplentes do Conselho Tutelar para o pleito de 2024 a 2028; 

 

CONSIDERANDO o Edital de Homologação nº 004/2023, com o resultado final da referida eleição,  

emitido pelo CMDCA em 8 de novembro de 2023.    

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º- NOMEAR  JOZÉLIA RODRIGUES DE LIMA, portadora do CPF nº 046.572.294-60, RG 

nº 1.922.768 SSDS/PB para o cargo ELETIVO de   CONSELHEIRA TUTELAR  com lotação na SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CONSELHO TUTELAR, servindo-lhe de título a presente portaria até ulterior 
deliberação. 

 
 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Gabinete da Prefeitura Municipal de Pilõezinhos, 
Em 10 de janeiro de 2024 

 
MARCELO MATIAS CAMELO 

Prefeito Constitucional 
 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 

Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 
 

Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 
 

João Batista dos Santos       

Secretário de Administração 

 
 

 

 



  
 

   

ANO LXI 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quarta-feira, 10 de janeiro de 2024. 

  
                        

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS 
 
Portaria n º 4/2024,  10 de janeiro de 2024 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO 

CONSELHO TUTELAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
O Exmº  Sr.PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PILÕEZINHOS, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe conferem o inciso VII dos artigos 60 e 68, inc. II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município de 
Pilõezinhos c/c o art. 37, inc. II, da Constituição Federal.   

 
CONSIDERANDO o que consta nos termos das Leis Municipais nº 129/2001 e 305/2013; 

 

 CONSIDERANDO a eleição do dia 1º de outubro de 2023 para a escolha dos membros e respectivos 

suplentes do Conselho Tutelar para o pleito de 2024 a 2028; 

 

CONSIDERANDO o Edital de Homologação nº 004/2023, com o resultado final da referida eleição,  

emitido pelo CMDCA em 8 de novembro de 2023.    

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º- NOMEAR  MARIA EDUARDA MONTEIRO MAIA, portadora do CPF nº 118.677.824-

56, RG nº 4.302.621 SSDS/PB para o cargo ELETIVO de   CONSELHEIRA TUTELAR  com lotação na 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CONSELHO TUTELAR, servindo-lhe de título a presente portaria 
até ulterior deliberação. 
 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Gabinete da Prefeitura Municipal de Pilõezinhos, 
Em 10 de janeiro de 2024 

 
MARCELO MATIAS CAMELO 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 

Marcelo Matias Camelo 
Prefeito 

 

Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

João Batista dos Santos       

Secretário de Administração 

 
 

 
 



  
 

   

ANO LXI 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quarta-feira, 10 de janeiro de 2024. 

  
                        

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS 
 
Portaria n º 5/2024,  10 de janeiro de 2024 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO 

TUTELAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
O Exmº  Sr.PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PILÕEZINHOS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que 

lhe conferem o inciso VII dos artigos 60 e 68, inc. II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município de Pilõezinhos c/c o 
art. 37, inc. II, da Constituição Federal.   
 
CONSIDERANDO o que consta nos termos das Leis Municipais nº 129/2001 e 305/2013; 

 

 CONSIDERANDO a eleição do dia 1º de outubro de 2023 para a escolha dos membros e respectivos suplentes do Conselho 

Tutelar para o pleito de 2024 a 2028; 

 

CONSIDERANDO o Edital de Homologação nº 004/2023, com o resultado final da referida eleição,  emitido pelo CMDCA 

em 8 de novembro de 2023.    

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º- NOMEAR  MIZAEL GAMA RIBEIRO, portador do CPF nº 095.724.024-47, RG nº 3.655.469 
SESDS/PB para o cargo ELETIVO de   CONSELHEIRA TUTELAR  com lotação na SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CONSELHO TUTELAR, servindo-lhe de título a presente portaria até ulterior 
deliberação. 
 
 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Gabinete da Prefeitura Municipal de Pilõezinhos, 
Em 10 de janeiro de 2024 

 
MARCELO MATIAS CAMELO 

Prefeito Constitucional 
 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 

Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 
 

Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

João Batista dos Santos       

Secretário de Administração 

 
 

 

 



  
 

   

ANO LXI 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quarta-feira, 10 de janeiro de 2024. 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS 
 
Portaria n º 6/2024,  10 de janeiro de 2024 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
O Exmº  Sr.PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PILÕEZINHOS, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe conferem o inciso VII dos artigos 60 e 68, inc. II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município de 
Pilõezinhos c/c o art. 37, inc. II, da Constituição Federal.   

 
CONSIDERANDO o que consta nos termos das Leis Municipais nº 129/2001 e 305/2013; 

 

 CONSIDERANDO a eleição do dia 1º de outubro de 2023 para a escolha dos membros e respectivos 

suplentes do Conselho Tutelar para o pleito de 2024 a 2028; 

 

CONSIDERANDO o Edital de Homologação nº 004/2023, com o resultado final da referida eleição,  

emitido pelo CMDCA em 8 de novembro de 2023.    

 

 
RESOLVE: 
 

 
Art. 1º- NOMEAR  RAIANE FERREIRA DA SILVA, portador do CPF nº112.811.604-90, RG nº 

4.150.941 SSDS/PB para o cargo ELETIVO de   CONSELHEIRA TUTELAR  com lotação na SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CONSELHO TUTELAR, servindo-lhe de título a presente portaria até ulterior 
deliberação. 

 
 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Gabinete da Prefeitura Municipal de Pilõezinhos, 
Em 10 de janeiro de 2024 

 
MARCELO MATIAS CAMELO 

Prefeito Constitucional 
 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 
Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 

 
Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

João Batista dos Santos       

Secretário de Administração 

 
 
 

 



  
 

 
  

ANO LXI 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quarta-feira, 10 de janeiro de 2024. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 7/2024  

Dispõe sobre a designação de servidores para comporem a Comissão de Avaliação 

de Imóveis para fins diversos da Administração Municipal e dá outras providências.  

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PILÕEZINHOS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais Legislações Municipais pertinentes e,  

 RESOLVE:  

Art. 1º Designar, para comporem a Comissão de Avaliação de Imóveis que terá por objetivo avaliar, mediante procedimentos 

aqui fixados, os valores de imóveis de interesse direto ou indireto da Administração Pública Municipal, para fins de interesse da 

Administração Pública Municipal, como alugueis, aquisições, desapropriações, avaliações diversas, seja em perímetro urbano e/ou 

rural, os servidores: JOSEILTON CAMELO BATISTA RIBEIRO – Matrícula 1286, ANTONIO DE PÁDUA ALVES RESENDE FILHO – Matrícula 

1131 e JOSÉ ANTONIO CUNHA DOS SANTOS – Matrícula 1271.  

§ 1º A presente comissão será presidida pelo servidor JOSEILTON CAMELO BATISTA RIBEIRO – Matrícula 1286.  

§ 2º Para cumprir os objetivos fixados no caput deste artigo, a Comissão de Avaliação de Imóveis levará em consideração os seguintes 

critérios e fontes normativas:  

I – o preço praticado pelo mercado imobiliário, mediante pesquisas em imobiliárias, avaliadores e demais profissionais idôneos;  

II – as normas técnicas de avaliação previstas pela Associação Brasileira de Normas Técnicas – ABNT e pelo Conselho Regional de 

Engenharia e Arquitetura – CREA;  

III – a localização do imóvel e o estado de conservação de suas edificações e benfeitorias;  

IV – a finalidade e respectiva dimensão da atividade a ser desempenhada no local.  

 

  

                                   

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 

Marcelo Matias Camelo 
Prefeito 

 

Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

João Batista dos Santos       

Secretário de Administração 

 
 

 
 



  
 

   

ANO LXI 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quarta-feira, 10 de janeiro de 2024. 

 

 

§ 3º A Comissão de Avaliação de Imóveis poderá receber auxílio de servidor(a) efeito ou 

contratado(a) que exerça a função de Engenheiro(a) e possua vínculo nos quadros da Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos. 

 

Art. 2º A Comissão, para fins de avaliação de imóvel urbano ou rural, elaborará laudo de avaliação, 

detalhado e conclusivo da área a ser desapropriada, adquirida ou locada à Administração Municipal, 

objetivando respaldar o Poder Executivo de dados suficientes e inequívocos acerca do real valor do bem, 

devendo constar no laudo, além do valor do imóvel, suas condições e características.  

 

Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário.  

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  

 

Pilõezinhos, 05 de janeiro de 2024 

 
MARCELO MATIAS CAMELO 

                                       Prefeito de Pilõezinhos/PB 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 

Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 
 

Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 
 

João Batista dos Santos       

Secretário de Administração 

 
 

 

 



  
 

   

ANO LXI 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quarta-feira, 10 de janeiro de 2024. 

 

                  

 

 

 

                

                           

 

 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 
Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 

 
Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

João Batista dos Santos       

Secretário de Administração 

 
 
 

 



  
 

   

ANO LXI 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quarta-feira, 10 de janeiro de 2024. 

 

                   

 

               

 

                

                           

 

 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 
Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 

 
Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

João Batista dos Santos       

Secretário de Administração 

 
 
 

 



  
 

   

ANO LXI 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quarta-feira, 10 de janeiro de 2024. 

 

                   

 

               

 

                

                           

 

 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 

Marcelo Matias Camelo 
Prefeito 

 

Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

João Batista dos Santos       

Secretário de Administração 

 
 

 
 



  
 

   

ANO LXI 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quarta-feira, 10 de janeiro de 2024. 

   

 

  

 
 

    

 
 

    
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 

Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 

 

Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

João Batista dos Santos       

Secretário de Administração 



  
 

   

ANO LXI 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quarta-feira, 10 de janeiro de 2024. 

   

 

  

 
 

     

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 
Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 

 
Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

João Batista dos Santos       

Secretário de Administração 


